36/2023 per individuare una compagnia assicurativa che svolga la copertura, 
ai sensi dell’art 124 del Codice delle Assicurazioni, di tutte le gare iscritte nel calendario sportivo, 
per il periodo di 12 mesi, a decorrere presumibilmente dal 01.01.2026 con base d’asta presunto di 
€ 6.100.000,00, (seimilionicentomila/00), esente IVA, comprensivo di imposte, oltre al quinto 
d’obbligo ai sensi dell’art. 120, comma 9 del Codice e proroga tecnica di 6 mesi ai sensi dell’art. 120 
co. 10 D.Lgs. 36/2023; 

PREMESSO che, con propria decisione a contrarre n. 56 del 06.11.2025, per le motivazioni ivi

[...]

sulla base degli elementi e dei criteri unicamente tabellari indicati nel disciplinare di gara (60 punti 
all’offerta tecnica e 40 all’offerta economica);  

CONSIDERATO che il suddetto appalto è stato autorizzato per la durata di quarantotto mesi, per un 
valore complessivo di 10.370.000,00 (diecimilionitrecentosettantamila/00), esente IVA, così 
determinato: 

Importo a base d’asta  € 6.100.000,00 esente IVA 

Oneri della sicurezza per rischio da 
interferenze 

€ 0,00 

Importo massimo delle variazioni ai sensi 
dell’art 120, comma 9 del Codice 

€ 1.220.000, 00 esente IVA